
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

сЗ. / ;
Т J

№
Экз. №

р.п. Радищево

Об утверждении перечня ключевых показателей эффективности 
функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства Администрации 

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
и методики их расчёта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области от 03.04.2019 № 209 «Об 
утверждении Положения об организации в муниципальном образовании 
«Радищевский район» Ульяновской области системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства
(антимонопольный комплаенс)», Администрация муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности
функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства в деятельности
Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области и методику их расчёта (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 
03.03.2021 № 115 «Об утверждении перечня ключевых показателей
эффективности функционирования системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного законодательства
Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области и методики их расчёта».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Администрации А.В.Бел отелов



УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновкой области 

от f &С ZZ. | № ^  f

ПЕРЕЧЕНЬ
ключевых показателей эффективности функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства в деятельности Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области (далее -  Администрация) и методика их расчета иа 2022 год

Наименование 
ключевого показателя 

эффективности

Показатель 
на 2022 год

Методика расчета показателей Значение показателя

Коэффициент снижения 
количества нарушений 
антимонопольного 
законодательства (по 
сравнению с 2021 годом)

0 KHzo it  
КСН = КНоп , где:
КСН -  коэффициент снижения количества нарушений 
антимонопольного законодательства со стороны Администрации по 
сравнению с 2021 годом;
КН2021 -  количество нарушений антимонопольного 
законодательства со стороны Администрации в 2021 году;
КНоп -  количество нарушений антимонопольного законодательства 
со стороны Администрации в отчётном периоде.

При расчете КСН под нарушением антимонопольного 
законодательства со стороны Администрации нринимаются:

- возбуждение государственными органами в отношении 
Администрации дел о нарушении антимонопольного

Положительно: 
при росте КСН; 
Отрицательно 
при снижении КСН.



законодательства;
выданные государственными органами Администрации 

предупреждения о прекращении действий (бездействия), об отмене 
или изменении актов, которые содержат признаки нарушения 
антимонопольного законодательства, либо об устранении причин и 
условий, способствовавших возникновению такого нарушения, и о 
принятии мер по устранению последствий такого нарушения;

- направленные государственными органами Администрации 
предостережения о недопустимости совершения действий, которые 
могут привести к нарушению антимонопольного законодательства;

Исключаются предупреждения. решения, предписания, 
отмененные вступившим в законную силу судебным актом.

Доля проектов
муниципальных
правовых актов, в
которых выявлены риски
нарушения
антимонопольного
законодательства

0 _ КпнпаДпнпа =  ------
КНоп 5Где

Дпнпа - доля проектов нормативных правовых актов 
Администрации, в которых выявлены риски нарушения 
антимонопольного законодательства;

Кпнпа - количество проектов нормативных правовых актов 
Администрации, в которых данным органом выявлены риски 
нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном 
периоде);

КНоп - количество нормативных правовых актов Администрации, 
в которых антимонопольным органом выявлены нарушения 
антимонопольного законодательства (в отчетном периоде).

Положительно: 
при росте Дпнпа; при 
КНоп = 0 и показателе 
Кпнпа > 0;
Отрицательно: 
при снижении Дпнпа; при 
Кпнпа = 0 и показателе 
КНоп > 1

Доля муниципальных 
правовых актов, в 
которых выявлены риски 
нарушения 
антимонопольного

0 ^ н п а  
Днпа = .  , где: 

i'-rion
Днпа -  доля нормативных правовых актов Администрации, в 
которых антимонопольным органом выявлены риски нарушения 
антимонопольного законодательства;

Положительно: 
при росте Дпнпа: при 
КНоп = 0 и показателе 
Кпнпа > 0;
Отрицательно:



законодательства Кнпа -  количество нормативных правовых актов Администрации, в 
которых антимонопольным органом выявлены риски нарушения 
антимонопольного законодательства (в отчетном периоде);
КНоп -  количество нормативны* правовых актов Администрации, в 
которых антимонопольным органом выявлены нарушения 
антимонопольного законодательства (в отчетном периоде)

при снижении Дпнна; при 
Кпнпа := 0 и показателе 
КНоп > 1

Доля сотрудников 
Администрации. с 
которыми были 
проведены обучающие 
мероприятия по 
антимонопольному 
законодательству и 
антимонопольному 
комплаенсу

] 00% к с 0

ДСо = К С осш 5гДе:

ДСо — доля сотрудников Администрации, с которыми были 
проведены обучающие мероприятия по антимонопольному 
законодательству и антимонопольному комплаенсу;
КСо -  количество сотрудников Администрации, с которыми были 
проведены обучающие мероприятия по антимонопольному 
законодательству и антимонопольному комплаенсу;
КСобщ -  общее количество сотрудников Администрации, чьи 
должностные обязанности предусматривают выполнение функций, 
связанных с рисками нарушения антимонопольного 
законодательства (сотрудники контрактной службы, сотрудники, 
участвующие в разработке проектов нормативных правовых актов, 
т.д.)

Положительно 
при росте ДСо; при ДСо = 
1.
Отрицательно:
при снижении ДСо: при
ДСо = 0


